
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 
 «28» сентября 2023 г.                                                                                                            № 44 

г.п. Зеленоборск 

                                                    

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Депутатов городского 

поселения Зеленоборск от 23.12.2022г. 

№ 18 «О бюджете городского поселения  

Зеленоборск на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»                      

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, 

решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 30.03.2012 № 5 «О 

Положении о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборск», Совет депутатов 

городского поселения Зеленоборск решил: 

 

          1.Внести в решение Совета Депутатов городского поселения Зеленоборск от 

23.12.2022 г. № 18 «О бюджете городского поселения Зеленоборск на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

           1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции:             

«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

Зеленоборск (далее - бюджет поселения) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 41 417 836 

рублей 53 копейки; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 42 067 800 рублей 39 копеек; 

3) прогнозируемый объем дефицита бюджета городского поселения Зеленоборск на 

2023 год в сумме 649 963 рубля 86 копеек; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения 

Зеленоборск на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей 00 копеек, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Зеленоборск 0 рублей 

00 копеек; 

5) предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения 

Зеленоборск в сумме 6 362 600 рублей 00 копеек; 

6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского 

поселения Зеленоборск в сумме 0 рублей 00 копеек». 

1.2. приложение 2 «Доходы бюджета городского поселения Зеленоборск на 2023 

год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения 

Зеленоборск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск на 2023 

год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения Зеленоборск и непрограммным 



направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета городского поселения Зеленоборск на 2023 год» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.5. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск на 

2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.6. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета городского 

поселения Зеленоборск на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 

к настоящему решению. 

1.7. приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения Зеленоборск на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

            2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и на 

официальном сайте городского поселения Зеленоборск. 

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения  

Зеленоборск                                  С.В.Леднева 

 

 

Председатель Совета Депутатов 

городского поселения Зеленоборск                                                                    А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                            
 Приложение 1 

                                                                                                                                                                          к решению Совета 
Депутатов 

                                                                                                                                                                городского поселения 
Зеленоборск  

                                                                                                                                                                            от  28  сентября 
2023 года №44 

 

Доходы бюджета 

городского поселения Зеленоборск 

на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                                                                    
(рублей)                                                      

Код по БК  Сумма на год  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 725 200,00 

                           

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 800 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 800 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

3 138 500,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 423 624,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10 043,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 956 227,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-251 394,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 278 700,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 402 200,00 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

1 402 200,00 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 76 500,00 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 3 000,00 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 73 500,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 800 000,00 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

560 000,00 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

240 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  14 000,00 



1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

14 000,00 

                     

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

3 467 000,00 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 480 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 987 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 16 000,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

16 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11 000,00 

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации 

11 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 692 636,53 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

28 572 704,45 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 829 501,00 

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

10 829 501,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 384 949,90 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

64 887,40 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

297 300,00 

2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

22 762,50 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  17 358 253,55 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений  

17 358 253,55 

2 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций 

43 750,00 

2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений 

43 750,00 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 60 000,00 

2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений 

60 000,00 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

16 182,08 

2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

16 182,08 

  ИТОГО ДОХОДОВ 41 417 836,53 

                     

 

 

 

 

 

 



           

                           

Приложение 2 

          

     к решению Совета Депутатов 

         

городского поселения Зеленоборск 

         

     от  "28"  сентября  2023 г. № 44  

             

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

 

(муниципальным программам городского поселения Зеленоборск и непрограммным направлениям 

 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

 

городского поселения Зеленоборск на 2023 год 

             

            

( рублей) 

 

Наименование  Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год  

 

1 2 3 4 5 6 

 

Администрация городского поселения Зеленоборск         42 067 800,39   

 

Общегосударственные вопросы 01       10 137 801,72   

 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     1 929 465,76   

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения Зеленоборск" 01 02 

11 0 00 

00000   1 929 465,76   

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления"  01 02 

11 0 01 

00000   1 929 465,76   

 

Глава муниципального образования  01 02 

11 0 01 

02030   1 929 465,76   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 

11 0 01 

02030 100 1 929 465,76   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

11 0 01 

02030 120 1 929 465,76   

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     7 572 455,31   

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения Зеленоборск" 01 04 

11 0 00 

00000   7 572 455,31   

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления"  01 04 

11 0 01 

00000   7 572 455,31   

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  01 04 

11 0 01 

02040   6 918 370,61   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

11 0 01 

02040 100 6 918 370,61   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

11 0 01 

02040 120 6 918 370,61   



 

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления  01 04 

11 0 01 

02400   145 084,70   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

11 0 01 

02400 100 130 924,70   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

11 0 01 

02400 120 130 924,70   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

11 0 01 

02400 200 14 160,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

11 0 01 

02400 240 14 160,00   

 

Социально значимые расходы 01 04 
11 0 01 

20630   509 000,00   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

11 0 01 

20630 100 509 000,00   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

11 0 01 
20630 120 509 000,00   

 

Резервные фонды 01 11     10 000,00   

 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами городского поселения Зеленоборск" 01 11 

07 0 00 

00000   10 000,00   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  01 11 

07 0 01 

00000   10 000,00   

 

Реализация мероприятий  01 11 

07 0 01 

99990   10 000,00   

 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

07 0 01 

99990 800 10 000,00   

 

Резервные средства 01 11 

07 0 01 

99990 870 10 000,00   

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     625 880,65   

 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом городского поселения 

Зеленоборск" 01 13 

03 0 00 

00000   333 357,25   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"  01 13 

03 0 01 

00000   333 357,25   

 

Реализация мероприятий  01 13 

03 0 01 

99990   333 357,25   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

03 0 01 

99990 200 329 357,25   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

03 0 01 

99990 240 329 357,25   

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

03 0 01 

99990 800 4 000,00   

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 

03 0 01 

99990 850 4 000,00   

 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности в городском поселении 

Зеленоборск" 01 13 

05 0 00 

00000   53 280,00   

 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности"  01 13 

05 0 01 

00000   53 280,00   

 

Реализация мероприятий  01 13 

05 0 01 

99990   53 280,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

05 0 01 

99990 200 53 280,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

05 0 01 
99990 240 53 280,00   

 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления муниципальными 
финансами городского поселения Зеленоборск" 01 13 

07 0 00 
00000   78 829,00   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  01 13 

07 0 01 

00000   78 829,00   

 

Реализация мероприятий  01 13 

07 0 01 

99990   78 829,00   

 

Межбюджетные трансферты 01 13 

07 0 01 

99990 500 78 829,00   

 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 

07 0 01 

99990 540 78 829,00   

 

Непрограммные направления деятельности 01 13 

40 0 00 

00000   160 414,40   

 

Непрограммное направление деятельности 

"Исполнение отдельных расходных обязательств г.п. 
Зеленоборск" 01 13 

40 1 00 
00000   160 414,40   

 

Реализация мероприятий  01 13 

40 1 00 

99990   160 414,40   

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

40 1 00 

99990 800 160 414,40   

 

Исполнение судебных актов 01 13 

40 1 00 

99990 830 74 500,00   

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 

40 1 00 

99990 850 85 914,40   

 

Национальная оборона 02       307 032,88   

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     307 032,88   

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения Зеленоборск" 02 03 

11 0 00 

00000   307 032,88   

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления"  02 03 

11 0 01 

00000   9 732,88   

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  02 03 

11 0 01 

02040   9 732,88   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

11 0 01 

02040 100 9 732,88   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

11 0 01 

02040 120 9 732,88   

 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"  02 03 

11 0 02 
00000   297 300,00   

 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 02 03 

11 0 02 

51180   297 300,00   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

11 0 02 

51180 100 297 300,00   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

11 0 02 

51180 120 297 300,00   

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       62 748,21   

 

Органы юстиции 03 04     22 762,50   



 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения Зеленоборск" 03 04 

11 0 00 

00000   22 762,50   

 

Основное мероприятие "Реализация переданных 

государственных полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния"  03 04 

11 0 03 

00000   22 762,50   

 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния за счет средств федерального 

бюджета 03 04 

11 0 03 

59300   15 527,79   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 04 

11 0 03 

59300 200 15 527,79   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 04 

11 0 03 

59300 240 15 527,79   

 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния за счет средст бюджета 

автономного округа 03 04 

11 0 03 

D9300   7 234,71   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 04 

11 0 03 

D9300 200 7 234,71   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 04 

11 0 03 

D9300 240 7 234,71   

 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14     39 985,71   

 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского поселения 

Зеленоборск" 03 14 

12 0 00 

00000   33 985,71   

 

Основное мероприятие "Создание условий для 

деятельности народных дружин"  03 14 

12 0 01 

00000   33 985,71   

 

Создание условий для деятельности народных дружин 

за счет средств бюджета автономного округа 03 14 

12 0 01 

82300   23 790,00   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 

12 0 01 

82300 100 18 792,00   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 14 

12 0 01 

82300 120 18 792,00   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

12 0 01 

82300 200 4 998,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

12 0 01 

82300 240 4 998,00   

 

Создание условий для деятельности народных дружин 
за счет средств местного бюджета  03 14 

12 0 01 
S2300   10 195,71   

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 

12 0 01 

S2300 100 8 053,71   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 14 

12 0 01 

S2300 120 8 053,71   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 

12 0 01 
S2300 200 2 142,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

12 0 01 

S2300 240 2 142,00   

 

Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 

профилактика экстремизма на территории городского 

поселения Зеленоборск" 03 14 

14 0 00 

00000   6 000,00   



 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма"  03 14 

14 0 01 

00000   6 000,00   

 
Реализация мероприятий  03 14 

14 0 01 

99990   6 000,00   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

14 0 01 

99990 200 6 000,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

14 0 01 

99990 240 6 000,00   

 

Национальная экономика 04       4 121 424,87   

 

Общеэкономические вопросы 04 01     551 012,00   

 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения Зеленоборск" 04 01 

09 0 00 

00000   551 012,00   

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 04 01 

09 0 01 

00000   551 012,00   

 

Реализация мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан 04 01 

09 0 01 

85060   399 082,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 

09 0 01 

85060 600 399 082,00   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 
09 0 01 

85060 610 399 082,00   

 

Реализация мероприятий  04 01 

09 0 01 

99990   151 930,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 

09 0 01 

99990 600 151 930,00   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 

09 0 01 

99990 610 151 930,00   

 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     64 887,40   

 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории городского поселения Зеленоборск" 04 05 

09 0 00 
00000   64 887,40   

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 04 05 

09 0 01 

00000   64 887,40   

 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 04 05 

09 0 01 

84200   64 887,40   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 

09 0 01 

84200 200 64 887,40   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 

09 0 01 

84200 240 64 887,40   

 

Лесное хозяйство 04 07     3 000,00   

 

Непрограммные направления деятельности 04 07 

40 0 00 

00000   3 000,00   

 

Непрограммное направление деятельности 

"Исполнение отдельных расходных обязательств г.п. 

Зеленоборск" 04 07 

40 1 00 

00000   3 000,00   

 

Реализация мероприятий  04 07 

40 1 00 

99990   3 000,00   

 
Иные бюджетные ассигнования 04 07 

40 1 00 

99990 800 3 000,00   

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 

40 1 00 

99990 850 3 000,00   

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 258 242,98   

 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие улично-дорожной сети на территории 

городского поселения Зеленоборск" 04 09 

08 0 00 

00000   3 258 242,98   



 

Основное мероприятие "Повышение уровня качества и 

благоустройства автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 04 09 

08 0 01 

00000   3 258 242,98   

 

Реализация мероприятий  04 09 

08 0 01 

99990   3 258 242,98   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

08 0 01 

99990 200 3 258 242,98   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

08 0 01 

99990 240 3 258 242,98   

 

Связь и информатика 04 10     243 282,49   

 

Муниципальная программа "Цифровое развитие 

городского поселения Зеленоборск" 04 10 

10 0 00 

00000   243 282,49   

 

Основное мероприятие "Цифровое развитие"  04 10 

10 0 01 

00000   243 282,49   

 

Реализация мероприятий  04 10 

10 0 01 

99990   243 282,49   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 

10 0 01 

99990 200 243 282,49   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 

10 0 01 

99990 240 243 282,49   

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 000,00   

 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

городского поселения Зеленоборск" 04 12 

06 0 00 

00000   1 000,00   

 

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 04 12 

06 0 01 

00000   1 000,00   

 

Реализация мероприятий  04 12 

06 0 01 

99990   1 000,00   

 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 

06 0 01 

99990 800 1 000,00   

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, 

работ,услуг 04 12 

06 0 01 

99990 810 1 000,00   

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4 323 766,60   

 

Жилищное хозяйство 05 01     289 134,71   

 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом городского поселения 

Зеленоборск" 05 01 

03 0 00 

00000   289 134,71   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"  05 01 

03 0 01 

00000   289 134,71   

 

Реализация мероприятий  05 01 

03 0 01 

99990   289 134,71   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 

03 0 01 

99990 200 289 134,71   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 

03 0 01 

99990 240 289 134,71   

 
Благоустройство 05 03     4 034 631,89   

 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами городского поселения Зеленоборск" 05 03 

07 0 00 

00000   331 300,00   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  05 03 

07 0 01 

00000   331 300,00   

 
Реализация мероприятий  05 03 

07 0 01 

99990   331 300,00   

 

Межбюджетные трансферты 05 03 
07 0 01 

99990 500 331 300,00   

 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 07 0 01 540 331 300,00   



99990 

 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие улично-дорожной сети на территории 

городского поселения Зеленоборск" 05 03 

08 0 00 

00000   1 054 767,89   

 

Основное мероприятие "Поддержание освещенности 

улиц"  05 03 

08 0 02 

00000   1 054 767,89   

 

Реализация мероприятий  05 03 

08 0 02 

99990   1 054 767,89   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

08 0 02 

99990 200 1 054 767,89   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

08 0 02 

99990 240 1 054 767,89   

 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения Зеленоборск" 05 03 

09 0 00 

00000   2 648 564,00   

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 05 03 

09 0 01 

00000   241 864,00   

 

Реализация мероприятий  05 03 

09 0 01 

99990   241 864,00   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

09 0 01 

99990 200 241 864,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

09 0 01 

99990 240 241 864,00   

 

Основное мероприятие "Осуществление деятельности 

в сфере благоустройства, технического обслуживания, 

материально-технического обеспечения деятельности 
администрации городского поселения Зеленоборск" 05 03 

09 0 02 
00000   2 406 700,00   

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  05 03 

09 0 02 

00590   2 206 700,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 

09 0 02 

00590 600 2 206 700,00   

 
 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 

09 0 02 

00590 610 2 206 700,00   

 

Социально значимые расходы 05 03 
09 0 02 

20630   200 000,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 

09 0 02 

20630 600 200 000,00   

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 

09 0 02 

20630 610 200 000,00   

 

Охрана окружающей среды 06       2 320 140,11   

 

Другие вопросы в области окружающей среды 06 05     2 320 140,11   

 

Непрограммные направления деятельности 06 05 

40 0 00 

00000   2 320 140,11   

 

Непрограммное направление деятельности 

"Исполнение отдельных расходных обязательств г.п. 

Зеленоборск" 06 05 

40 1 00 

00000   2 320 140,11   

 

Реализация мероприятий  06 05 

40 1 00 

99990   2 320 140,11   

 

Иные бюджетные ассигнования 06 05 

40 1 00 

99990 800 2 320 140,11   

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 

40 1 00 

99990 850 2 320 140,11   

 

Образование 07       5 000,00   

 
Молодежная политика 07 07     5 000,00   

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 
городского поселения Зеленоборск" 07 07 

11 0 00 
00000   5 000,00   



 

Основное мероприятие "Выплата вознаграждения 

лучшему ученику"  07 07 

11 0 06 

00000   5 000,00   

 
Реализация мероприятий  07 07 

11 0 06 

99990   5 000,00   

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 
11 0 06 

99990 300 5 000,00   

 

Премии и гранты 07 07 

11 0 06 

99990 350 5 000,00   

 

Культура, кинематография 08       12 989 712,58   

 

Культура 08 01     12 989 712,58   

 

Муниципальная программа "Развитие культуры на 

территории городского поселения Зеленоборск" 08 01 

01 0 00 

00000   12 989 712,58   

 

Основное мероприятие "Развитие культуры" 08 01 

01 0 01 

00000   12 989 712,58   

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  08 01 

01 0 01 

00590   9 571 042,58   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

01 0 01 

00590 600 9 571 042,58   

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 

01 0 01 

00590 610 9 571 042,58   

 

Частичное обеспечение расходов, связанных с 

повышением оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры, в целях 

обеспечения целевых соотношений в соответствии с 

Указами Президента Российской Федерации от 2012 

года 08 01 

01 0 01 

20650   1 754 000,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

01 0 01 

20650 600 1 754 000,00   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 

01 0 01 

20650 610 1 754 000,00   

 

Реализация наказов избирателей депутатам Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 08 01 

01 0 01 

85160   35 000,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

01 0 01 

85160 600 35 000,00   

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 

01 0 01 

85160 610 35 000,00   

 

Реализация мероприятий  08 01 

01 0 01 

99990   1 629 670,00   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

01 0 01 

99990 200 182 820,00   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

01 0 01 
99990 240 182 820,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

01 0 01 

99990 600 1 446 850,00   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 

01 0 01 

99990 610 1 446 850,00   

 

Социальная политика 10       110 000,00   

 

Пенсионное обеспечение 10 01     60 000,00   

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения Зеленоборск" 10 01 

11 0 00 

00000   60 000,00   

 

Основное мероприятие "Реализация социальных 

гарантий гражданам"  10 01 

11 0 04 

00000   60 000,00   

 

Пенсии за выслугу лет  10 01 

11 0 04 

71600   60 000,00   

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 

11 0 04 

71600 300 60 000,00   

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 

11 0 04 

71600 310 60 000,00   



 

Социальное обеспечение населения 10 03     50 000,00   

 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами городского поселения Зеленоборск" 10 03 

07 0 00 

00000   50 000,00   

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  10 03 

07 0 01 

00000   50 000,00   

 

Реализация мероприятий  10 03 

07 0 01 

99990   50 000,00   

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 

07 0 01 

99990 300 50 000,00   

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 

07 0 01 

99990 310 50 000,00   

 

Физическая культура и спорт 11       7 690 173,42   

 

Физическая культура  11 01     7 690 173,42   

 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и  спорта на территории городского 
поселения Зеленоборск" 11 01 

02 0 00 
00000   7 690 173,42   

 

Основное мероприятие "Организация проведения 

физкультурных и спортивных мероприятий"  11 01 

02 0 01 

00000   7 690 173,42   

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  11 01 

02 0 01 

00590   6 884 173,42   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 

02 0 01 

00590 600 6 884 173,42   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 

02 0 01 

00590 610 6 884 173,42   

 

Социально значимые расходы 11 01 

02 0 01 

20630   641 000,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 

02 0 01 

20630 600 641 000,00   

 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 

02 0 01 

20630 610 641 000,00   

 

Реализация наказов избирателей депутатам Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 11 01 

02 0 01 

85160   165 000,00   

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 

02 0 01 
85160 600 165 000,00   

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 

02 0 01 

85160 610 165 000,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 

 

 к решению Совета депутатов  

 

городского поселения  Зеленоборск 

 

  от 28 сентября 2023 года №44 

    Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского поселения Зеленоборск и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск на 

2023 год 

   
(рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма на год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории городского поселения Зеленоборск» 01 0 00 00000 
  12 989 712,58 

Основное мероприятие "Развитие культуры" 01 0 01 00000   12 989 712,58 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  01 0 01 00590 
  9 571 042,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 0 01 00590 600 
9 571 042,58 

Субсидии бюджетным учреждениям  01 0 01 00590 610 9 571 042,58 

Частичное обеспечение расходов, связанных с повышением 

оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры, в целях обеспечения целевых соотношений в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 

2012 года 01 0 01 20650 

  

1 754 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 0 01 20650 
600 1 754 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  01 0 01 20650 610 1 754 000,00 

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры 01 0 01 85160 

  35 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 0 01 85160 
600 35 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  01 0 01 85160 610 35 000,00 

Реализация мероприятий  01 0 01 99990   1 629 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 99990 

200 182 820,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 99990 
240 182 820,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 0 01 99990 
600 1 446 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  01 0 01 99990 610 1 446 850,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории городского поселения 

Зеленоборск» 02 0 00 00000 

  7 690 173,42  

Основное мероприятие "Организация проведения 

физкультурных и спортивных мероприятий"  02 0 01 00000 
  7 690 173,42  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 0 01 00590 
  6 884 173,42  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  02 0 01 00590 
600 6 884 173,42  



Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 01 00590 610 6 884 173,42  

Социально значимые расходы 02 0 01 20630   641 000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  02 0 01 20630 

600 641 000,00  

Субсидии бюджетным учреждениям  02 0 01 20630 610 641 000,00  

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 02 0 01 85160 
  165 000,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  02 0 01 85160 
600 165 000,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 85160 610 165 000,00  

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом городского поселения Зеленоборск» 03 0 00 00000 
  622 491,96 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"  03 0 01 00000 
  622 491,96 

Реализация мероприятий  03 0 01 99990   622 491,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 99990 
200 618 491,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 99990 
240 618 491,96 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 99990 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 01 99990 850 4 000,00 

Муниципальная программа «Безопасность 

жизнедеятельности в городском поселении Зеленоборск» 05 0 00 00000 
  53 280,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"  05 0 01 00000   53 280,00 

Реализация мероприятий   05 0 01 99990   53 280,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 

200 53 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 
240 53 280,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории городского поселения 

Зеленоборск» 06 0 00 00000 

  1 000,00 

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 06 0 01 00000 
  1 000,00 

Реализация мероприятий 06 0 01 99990   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 99990 800 1 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг 06 0 01 99990 

810 1 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами городского 

поселения Зеленоборск» 07 0 00 00000 

  470 129,00 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами" 07 0 01 00000 
  470 129,00 

Реализация мероприятий 07 0 01 99990   470 129,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 01 99990 300 50 000,00 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 07 0 01 99990 310 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 07 0 01 99990 500 410 129,00 



Иные межбюджетные трасферты 07 0 01 99990 540 410 129,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 99990 800 10 000,00 

Резервные средства 07 0 01 99990 870 10 000,00 

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 

улично-дорожной сети на территории городского поселения 

Зеленоборск» 08 0 00 00000 

  4 313 010,87 

Основное мероприятие "Повышение уровня качества и 

благоустройства автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 08 0 01 00000 

  3 258 242,98 

Реализация мероприятий 08 0 01 99990   3 258 242,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 99990 
200 3 258 242,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 99990 
240 3 258 242,98 

Основное мероприятие "Поддержание освещенности улиц"  08 0 02 00000   1 054 767,89 

Реализация мероприятий  08 0 02 99990   1 054 767,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 99990 
200 1 054 767,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 99990 

240 1 054 767,89 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

городского поселения Зеленоборск» 09 0 00 00000 
  3 264 463,40 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории"  09 0 01 00000 
  857 763,40 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 09 0 01 84200 
  64 887,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 84200 
200 64 887,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 84200 
240 64 887,40 

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан 09 0 01 85060 

  399 082,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  09 0 01 85060 
600 399 082,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  09 0 01 85060 610 399 082,00 

Реализация мероприятий  09 0 01 99990   393 794,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 99990 
200 241 864,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 99990 
240 241 864,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  09 0 01 99990 
600 151 930,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  09 0 01 99990 610 151 930,00 

Основное мероприятие "Осуществление деятельности в сфере 

благоустройства, технического обслуживания, материально-
технического обеспечения деятельности администрации 

городского поселения Зеленоборск 09 0 02 00000 

  2 406 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  09 0 02 00590 
  2 206 700,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  09 0 02 00590 
600 2 206 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  09 0 02 00590 610 2 206 700,00 

Социально значимые расходы 09 0 02 20630   200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  09 0 02 20630 
600 200 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  09 0 02 20630 610 200 000,00 

Муниципальная программа «Цифровое развитие городского 

поселения Зеленоборск» 10 0 00 00000 
  243 282,49 

Основное мероприятие "Цифровое развитие" 10 0 01 00000   243 282,49 

Реализация мероприятий  10 0 01 99990   243 282,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 
200 243 282,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 

240 243 282,49 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск» 11 0 00 00000 

  9 896 716,45 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 

самоуправления"  11 0 01 00000 
  9 511 653,95 

Глава муниципального образования  11 0 01 02030   1 929 465,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 0 01 02030 

100 1 929 465,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 0 01 02030 
120 1 929 465,76 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 11 0 01 02040 
  6 928 103,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 0 01 02040 

100 6 928 103,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 0 01 02040 

120 6 928 103,49 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 11 0 01 02400   145 084,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 0 01 02400 

100 130 924,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 0 01 02400 
120 130 924,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02400 
200 14 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02400 
240 14 160,00 

Социально значимые расходы 11 0 01 20630   509 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 0 01 20630 

100 509 000,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 0 01 20630 
120 509 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 11 0 02 00000 
  297 300,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 11 0 02 51180   
297 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 0 02 51180 100 

297 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 0 02 51180 120 
297 300,00 

Основное мероприятие "Реализация переданных 

государственных полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 11 0 03 00000   

22 762,50 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

за счет средств федерального бюджета 11 0 03 59300   

15 527,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 59300 200 
15 527,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 59300 240 

15 527,79 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

за счет средств бюджета автономного округа 11 0 03 D9300   

7 234,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 D9300 200 
7 234,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 D9300 240 
7 234,71 

Основное мероприятие "Реализация социальных гарантий 

гражданам"  11 0 04 00000   
60 000,00 

Пенсии за выслугу лет  11 0 04 71600   60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 04 71600 300 60 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 0 04 71600 310 60 000,00 

Основное мероприятие "Выплата вознаграждения лучшему 

ученику" 11 0 06 00000   5000,0 

Реализация мероприятий 11 0 06 99990   5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 0 06 99990 800 5000,0 

Премии и гранты 11 0 06 99990 850 5000,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории городского поселения 

Зеленоборск» 12 0 00 00000 

  33 985,71 

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности 

народных дружин" 12 0 01 00000 
  33 985,71 

Создание условий для деятельности народных дружин за счет 

средств бюджета автономного округа 12 0 01 82300 
  23 790,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 12 0 01 82300 

100 18 792,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 12 0 01 82300 
120 18 792,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 82300 
200 4 998,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 82300 
240 4 998,00 

Создание условий для деятельности народных дружин за счет 
средств местного бюджета 12 0 01 S2300 

  10 195,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 12 0 01 S2300 

100 8 053,71 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 12 0 01 S2300 
120 8 053,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2300 
200 2 142,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2300 
240 2 142,00 

Муниципальная программа «Укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, 

профилактика экстремизма на территории городского 

поселения Зеленоборск» 14 0 00 00000 

  6 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма" 14 0 01 00000 
  6 000,00 

Реализация мероприятий 14 0 01 99990   6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 99990 
200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 99990 
240 6 000,00 

Непрограммные направления деятельности 40 0 00 00000   2 483 554,51 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 

отдельных расходных обязательств г.п. Зеленоборск" 40 1 00 00000   
2 483 554,51 

Реализация мероприятий 40 1 00 99990   2 483 554,51 

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 99990 800 2 483 554,51 

Исполнение судебных актов 40 1 00 99990 830 108 929,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 99990 850 
2 374 625,51 

ВСЕГО 
    42 067 800,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

Приложение 4 

         

к решению Совета 

депутатов 

        

городского поселения 

Зеленоборск 

         

от 28 сентября 2023 г. 

№44 

           

           

  

                        Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам 

   

  

                         классификации расходов бюджета 

городского поселения Зеленоборск   

   

  

                                                                на 2023 год 

   

           

          

(рублей) 

 

Наименование  Рз Пр Сумма на год  

 

1 2 3 5 

 

Общегосударственные вопросы 01   10 137 801,72   

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1 929 465,76   

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 7 572 455,31   

 

Резервные фонды 01 11 10 000,00   

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 625 880,65   

 

Национальная оборона 02   307 032,88   

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 307 032,88   

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   62 748,21   

 

Органы юстиции 03 04 22 762,50   

 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 39 985,71   

 
Национальная экономика 04   4 121 424,87   

 

Общеэкономические вопросы 04 01 551 012,00   

 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 64 887,40   

 

Лесное хозяйство 04 07 3 000,00   

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 258 242,98   

 

Связь и информатика 04 10 243 282,49   

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 000,00   



 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 323 766,60   

 

Жилищное хозяйство 05 01 289 134,71   

 

Благоустройство 05 03 4 034 631,89   

 

Охрана окружающей среды 06   2 320 140,11   

 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2 320 140,11   

 

Образование 07   5 000,00   

 

Молодежная политика 07 07 5 000,00   

 

Культура, кинематография 08   12 989 712,58   

 

Культура 08 01 12 989 712,58   

 

Социальная политика 10   110 000,00   

 

Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00   

 

Социальное обеспечение населения 10 03 50 000,00   

 
Физическая культура и спорт 11   7 690 173,42   

 

Физическая культура 11 01 7 690 173,42   

 
Всего:     42 067 800,39   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              

Приложение 5 

           

     к решению Совета Депутатов 

          

городского поселения Зеленоборск 

          

      от "28" сентября 2023 г. № 44  

                

 
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Зеленоборск на 2023 год 

               

(рублей) 

 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

городского поселения Зеленоборск 
Вед Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма на год с 

учетом 

изменений 

В том числе 

за счет 

субвенций из 

федерального 

бюджета 

В том числе за 

счет субвенций 

из бюджета 

автономного 

округа 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Администрация городского поселения Зеленоборск 650         42 067 800,39   312 827,79 72 122,11 

 

Общегосударственные вопросы 650 01       10 137 801,72       

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 650 01 02     1 929 465,76       

 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск" 650 01 02 11 0 00 00000   1 929 465,76       

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления" 650 01 02 11 0 01 00000   1 929 465,76       

 

Глава муниципального образования  650 01 02 11 0 01 02030   1 929 465,76       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 01 02 11 0 01 02030 100 1 929 465,76       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 02 11 0 01 02030 120 1 929 465,76       

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04     7 572 455,31       



 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск " 650 01 04 11 0 00 00000   7 572 455,31       

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления"  650 01 04 11 0 01 00000   7 572 455,31       

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  650 01 04 11 0 01 02040   6 918 370,61       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 01 04 11 0 01 02040 100 6 918 370,61       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 04 11 0 01 02040 120 6 918 370,61       

 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления  650 01 04 11 0 01 02400   145 084,70       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 01 04 11 0 01 02400 100 130 924,70       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 04 11 0 01 02400 120 130 924,70       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 11 0 01 02400 200 14 160,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 11 0 01 02400 240 14 160,00       

 

Социально значимые расходы 650 01 04 11 0 01 20630   509 000,00       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 01 04 11 0 01 20630   509 000,00       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 04 11 0 01 20630   509 000,00       

 

Резервные фонды 650 01 11     10 000,00       

 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами городского 

поселения Зеленоборск" 650 01 11 07 0 00 00000   10 000,00       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  650 01 11 07 0 01 00000   10 000,00       



 

Реализация мероприятий  650 01 11 07 0 01 99990   10 000,00       

 
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 07 0 01 99990 800 10 000,00       

 

Резервные средства 650 01 11 07 0 01 99990 870 10 000,00       

 

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     625 880,65       

 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом городского поселения Зеленоборск" 650 01 13 03 0 00 00000   333 357,25       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"  650 01 13 03 0 01 00000   333 357,25       

 

Реализация мероприятий  650 01 13 03 0 01 99990   333 357,25       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 03 0 01 99990 200 329 357,25       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 03 0 01 99990 240 329 357,25       

 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 03 0 01 99990 800 4 000,00       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 03 0 01 99990 850 4 000,00       

 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности 

в городском поселении Зеленоборск" 650 01 13 05 0 00 00000   53 280,00       

 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"  650 01 13 05 0 01 00000   53 280,00       

 

Реализация мероприятий  650 01 13 05 0 01 99990   53 280,00       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 05 0 01 99990 200 53 280,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 05 0 01 99990 240 53 280,00       

 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами городского 

поселения Зеленоборск" 650 01 13 07 0 00 00000   78 829,00       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 
финансами"  650 01 13 07 0 01 00000   78 829,00       

 

Реализация мероприятий  650 01 13 07 0 01 99990   78 829,00       

 

Межбюджетные трансферты 650 01 13 07 0 01 99990 500 78 829,00       

 

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 07 0 01 99990 540 78 829,00       

 

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 40 0 00 00000   160 414,40       



 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 

отдельных расходных обязательств г.п. Зеленоборск" 650 01 13 40 1 00 00000   160 414,40       

 

Реализация мероприятий  650 01 13 40 1 00 99990   160 414,40       

 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 99990 800 160 414,40       

 

Исполнение судебных актов 650 01 13 40 1 00 99990 830 74 500,00       

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 99990 850 85 914,40       

 
Национальная оборона 650 02       307 032,88   297 300,00   

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     307 032,88   297 300,00   

 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск" 650 02 03 11 0 00 00000   307 032,88   297 300,00   

 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 

местного самоуправления"  650 02 03 11 0 01 00000   9 732,88       

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  650 02 03 11 0 01 02040   9 732,88       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 02 03 11 0 01 02040 100 9 732,88       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 02 03 11 0 01 02040 120 9 732,88       

 

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"  650 02 03 11 0 02 00000   297 300,00   297 300,00   

 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 650 02 03 11 0 02 51180   297 300,00   297 300,00   

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 650 02 03 11 0 02 51180 100 297 300,00   297 300,00   

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 11 0 02 51180 120 297 300,00   297 300,00   

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 650 03       62 748,21   15 527,79 7 234,71 

 

Органы юстиции 650 03 04     22 762,50   15 527,79 7 234,71 



 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск" 650 03 04 11 0 00 00000   22 762,50   15 527,79 7 234,71 

 

Основное мероприятие "Реализация переданных 

государственных полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния"  650 03 04 11 0 03 00000   22 762,50   15 527,79 7 234,71 

 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния за счет средств федерального 

бюджета 650 03 04 11 0 03 59300   15 527,79   15 527,79   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 11 0 03 59300 200 15 527,79   15 527,79   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 11 0 03 59300 240 15 527,79   15 527,79   

 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния за счет средств бюджета автономного 

округа 650 03 04 11 0 03 D9300   7 234,71     7 234,71 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 11 0 03 D9300 200 7 234,71     7 234,71 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 11 0 03 D9300 240 7 234,71     7 234,71 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 650 03 14     39 985,71       

 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 

на территории городского поселения Зеленоборск" 650 03 14 12 0 00 00000   33 985,71       

 

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности 

народных дружин"  650 03 14 12 0 01 00000   33 985,71       

 

Создание условий для деятельности народных дружин за счет 

средств бюджета автономного округа 650 03 14 12 0 01 82300   23 790,00       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 03 14 12 0 01 82300 100 18 792,00       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 12 0 01 82300 120 18 792,00       



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 12 0 01 82300 200 4 998,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 12 0 01 82300 240 4 998,00       

 

Создание условий для деятельности народных дружин за счет 

средств местного бюджета 650 03 14 12 0 01 S2300   10 195,71       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 650 03 14 12 0 01 S2300 100 8 053,71       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 12 0 01 S2300 120 8 053,71       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 12 0 01 S2300 200 2 142,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 12 0 01 S2300 240 2 142,00       

 

Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, профилактика экстремизма 

на территории городского поселения Зеленоборск" 650 03 14 14 0 00 00000   6 000,00       

 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма" 650 03 14 14 0 01 00000   6 000,00       

 

Реализация мероприятий 650 03 14 14 0 01 99990   6 000,00       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 14 0 01 99990 200 6 000,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 14 0 01 99990 240 6 000,00       

 

Национальная экономика 650 04       4 121 424,87       

 

Общеэкономические вопросы 650 04 01     551 012,00       

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

городского поселения Зеленоборск" 650 04 01 09 0 00 00000   551 012,00       

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 650 04 01 09 0 01 00000   551 012,00       

 

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству 

граждан 650 04 01 09 0 01 85060   399 082,00       



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 04 01 09 0 01 85060 600 399 082,00       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 09 0 01 85060 610 399 082,00       

 

Реализация мероприятий  650 04 01 09 0 01 99990   151 930,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 04 01 09 0 01 99990 600 151 930,00       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 09 0 01 99990 610 151 930,00       

 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05     64 887,40     64 887,40   

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

городского поселения Зеленоборск" 650 04 05 09 0 00 00000   64 887,40     64 887,40   

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 650 04 05 09 0 01 00000   64 887,40     64 887,40   

 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 650 04 05 09 0 01 84200   64 887,40     64 887,40   

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 09 0 01 84200 200 64 887,40     64 887,40   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 09 0 01 84200 240 64 887,40     64 887,40   

 

Лесное хозяйство 650 04 07     3 000,00       

 

Непрограммные направления деятельности 650 04 07 40 0 00 00000   3 000,00       

 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 

отдельных расходных обязательств г.п. Зеленоборск" 650 04 07 40 1 00 00000   3 000,00       

 

Реализация мероприятий  650 04 07 40 1 00 99990   3 000,00       

 

Иные бюджетные ассигнования 650 04 07 40 1 00 99990 800 3 000,00       

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 04 07 40 1 00 99990 850 3 000,00       

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     3 258 242,98       

 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 

улично-дорожной сети на территории городского поселения 

Зеленоборск" 650 04 09 08 0 00 00000   3 258 242,98       



 

Основное мероприятие "Повышение уровня качества и 

благоустройства автомобильных дорог общего пользования 

местного значения"  650 04 09 08 0 01 00000   3 258 242,98       

 

Реализация мероприятий  650 04 09 08 0 01 99990   3 258 242,98       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 08 0 01 99990 200 3 258 242,98       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 08 0 01 99990 240 3 258 242,98       

 

Связь и информатика 650 04 10     243 282,49       

 

Муниципальная программа "Цифровое развитие городского 

поселения Зеленоборск" 650 04 10 10 0 00 00000   243 282,49       

 

Основное мероприятие "Цифровое развитие"  650 04 10 10 0 01 00000   243 282,49       

 

Реализация мероприятий 650 04 10 10 0 01 99990   243 282,49       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 10 0 01 99990 200 243 282,49       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 10 0 01 99990 240 243 282,49       

 

Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12     1 000,00       

 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории городского поселения 

Зеленоборск" 650 04 12 06 0 00 00000   1 000,00       

 

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 650 04 12 06 0 01 00000   1 000,00       

 

Реализация мероприятий  650 04 12 06 0 01 99990   1 000,00       

 

Иные бюджетные ассигнования 650 04 12 06 0 01 99990 800 1 000,00       

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 650 04 12 06 0 01 99990 810 1 000,00       

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       4 323 766,60       

 

Жилищное хозяйство 650 05 01     289 134,71       

 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом городского поселения Зеленоборск" 650 05 01 03 0 00 00000   289 134,71       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"  650 05 01 03 0 01 00000   289 134,71       

 

Реализация мероприятий  650 05 01 03 0 01 99990   289 134,71       



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 03 0 01 99990 200 289 134,71       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 03 0 01 99990 240 289 134,71       

 

Благоустройство 650 05 03     4 034 631,89       

 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами городского 

поселения Зеленоборск" 650 05 03 07 0 00 00000   331 300,00       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  650 05 03 07 0 01 00000   331 300,00       

 

Реализация мероприятий  650 05 03 07 0 01 99990   331 300,00       

 

Межбюджетные трансферты 650 05 03 07 0 01 99990 500 331 300,00       

 

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 07 0 01 99990 540 331 300,00       

 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 

улично-дорожной сети на территории городского поселения 

Зеленоборск" 650 05 03 08 0 00 00000   1 054 767,89       

 

Основное мероприятие "Поддержание освещенности улиц"  650 05 03 08 0 02 00000   1 054 767,89       

 

Реализация мероприятий  650 05 03 08 0 02 99990   1 054 767,89       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 08 0 02 99990 200 1 054 767,89       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 08 0 02 99990 240 1 054 767,89       

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

городского поселения Зеленоборск" 650 05 03 09 0 00 00000   2 648 564,00       

 

Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение 

территории" 650 05 03 09 0 01 00000   241 864,00       

 

Реализация мероприятий  650 05 03 09 0 01 99990   241 864,00       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 09 0 01 99990 200 241 864,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 09 0 01 99990 240 241 864,00       



 

Основное мероприятие "Осуществление деятельности в сфере 

благоустройства, технического обслуживания, материально-

технического обеспечения деятельности администрации 

городского поселения Зеленоборск" 650 05 03 09 0 02 00000   2 406 700,00       

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  650 05 03 09 0 02 00590   2 206 700,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 05 03 09 0 02 00590 600 2 206 700,00       

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 650 05 03 09 0 02 00590 610 2 206 700,00       

 

Социально значимые расходы 650 05 03 09 0 02 20630   200 000,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 05 03 09 0 02 20630 600 200 000,00       

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 650 05 03 09 0 02 20630 610 200 000,00       

 

Охрана окружающей среды 650 06       2 320 140,11       

 

Другие вопросы в области окружающей среды 650 06 05     2 320 140,11       

 

Непрограммные направления деятельности 650 06 05 40 0 00 00000   2 320 140,11       

 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 

отдельных расходных обязательств г.п. Зеленоборск" 650 06 05 40 1 00 00000   2 320 140,11       

 

Реализация мероприятий  650 06 05 40 1 00 99990   2 320 140,11       

 

Иные бюджетные ассигнования 650 06 05 40 1 00 99990 800 2 320 140,11       

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 06 05 40 1 00 99990 850 2 320 140,11       

 

Образование 650 07       5 000,00       

 

Молодежная политика 650 07 07     5 000,00       

 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск" 650 07 07 11 0 00 00000   5 000,00       

 

Основное мероприятие "Выплата вознаграждения лучшему 

ученику"  650 07 07 11 0 06 00000   5 000,00       

 

Реализация мероприятий  650 07 07 11 0 06 99990   5 000,00       

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 07 07 11 0 06 99990 300 5 000,00       



 
Премии и гранты 650 07 07 11 0 06 99990 350 5 000,00       

 
Культура, кинематография 650 08       12 989 712,58       

 
Культура 650 08 01     12 989 712,58       

 

Муниципальная программа "Культура городского поселения 

Зеленоборск" 650 08 01 01 0 00 00000   12 989 712,58       

 

Основное мероприятие "Развитие культуры" 650 08 01 01 0 01 00000   12 989 712,58       

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  650 08 01 01 0 01 00590   9 571 042,58       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 08 01 01 0 01 00590 600 9 571 042,58       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 01 0 01 00590 610 9 571 042,58       

 

Частичное обеспечение расходов, связанных с повышением 

оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры, в целях обеспечения целевых соотношений в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 

2012 года 650 08 01 01 0 01 20650   1 754 000,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 08 01 01 0 01 20650 600 1 754 000,00       

 
Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 01 0 01 20650 610 1 754 000,00       

 

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 650 08 01 01 0 01 85160   35 000,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 08 01 01 0 01 85160 600 35 000,00       

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 01 0 01 85160 610 35 000,00       

 

Реализация мероприятий  650 08 01 01 0 01 99990   1 629 670,00       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 01 0 01 99990 200 182 820,00       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 01 0 01 99990 240 182 820,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 08 01 01 0 01 99990 600 1 446 850,00       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 01 0 01 99990 610 1 446 850,00       



 

Социальная политика 650 10       110 000,00       

 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60 000,00       

 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского поселения 

Зеленоборск" 650 10 01 11 0 00 00000   60 000,00       

 

Основное мероприятие "Реализация социальных гарантий 

гражданам" 650 10 01 11 0 04 00000   60 000,00       

 

Пенсии за выслугу лет  650 10 01 11 0 04 71600   60 000,00       

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 11 0 04 71600 300 60 000,00       

 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 11 0 04 71600 310 60 000,00       

 

Социальное обеспечение населения 650 10 03     50 000,00       

 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами городского 

поселения Зеленоборск" 650 10 03 07 0 00 00000   50 000,00       

 

Основное мероприятие "Управление муниципальными 

финансами"  650 10 03 07 0 01 00000   50 000,00       

 

Реализация мероприятий  650 10 03 07 0 01 99990   50 000,00       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 03 07 0 01 99990 300 50 000,00       

 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 03 07 0 01 99990 310 50 000,00       

 

Физическая культура и спорт 650 11       7 690 173,42       

 

Физическая культура  650 11 01     7 690 173,42       

 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории городского поселения Зеленоборск" 650 11 01 02 0 00 00000   7 690 173,42       

 

Основное мероприятие "Организация проведения 
физкультурных и спортивных мероприятий"  650 11 01 02 0 01 00000   7 690 173,42       

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  650 11 01 02 0 01 00590   6 884 173,42       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 11 01 02 0 01 00590 600 6 884 173,42       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 02 0 01 00590 610 6 884 173,42       

 

Социально значимые расходы 650 11 01 02 0 01 20630   641 000,00       



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 11 01 02 0 01 20630 610 641 000,00       

 
Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 02 0 01 20630 610 641 000,00       

 

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры 650 11 01 02 0 01 85160   165 000,00       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 650 11 01 02 0 01 85160 600 165 000,00       

 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 02 0 01 85160 610 165 000,00       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 6 

  

к решению Совета 

Депутатов 

  

городского поселения 

Зеленоборск 

  

                                                                                          

от 28 сентября 

2023 года №44 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                             

городского поселения Зеленоборск на 2023 год 

   

  

(рублей) 

Код 
Наименование видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма                                          

01 05 00 00 00 

0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
649 963,86 

 01 05 02 01 13 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-41 417 836,53 

 01 05 02 01 13 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
42 067 800,39 

  

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 
649 963,86 

 

 


